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VII. aastakäik. 

Ka Nurmi on ainult inimene. 
Võitmatu suur jooks ja viimaks võidetud. 

Nurmi näis tõusvat legendaarseks ole
vuseks, kes elas ainult rekordide purus
tamisele, nende võidusammaste langeta
misele, mis pidid märkima inimese saa
vutusvõime äärmisi piire. Ta ei näinud 
väsivat ega kartvat ühtki vastast. Ta 
otsis just tugevaimat konkurentsi, et siis 
oma ühetaolise masinliikumisega vasta
seid seljataha jätta ja uusi loorbereid oma 
kodumaale võita, kelle rahvusvärvides ta 
viimasel ajal ikka esines. 

Ta oli askeet, ettevaatlik, kõigesse de
tailidesse süvenev, viimase peensuseni 
oma vastaste võimeid ja hingeelu uuriv, 
neid läbinägev ja etteaimav, mille tõttu 
need oma relvad pidid ikka tapeluses lan
geda laskma ja võidetuna Nurmile õnne
sooviks kätt raputama. Vahel ei puudu-

see kogu maailma sportlaskonda, ja ei 
tea, kas needki 30.000 juubeldajat, kes 
„Deutschland, Deutschland über alles" 
hõiskasid, hingepõhjas veidi kahetsust, 
nukrust ei tunnud, et üks maailma harul
dasematest inimestest, mõistatuslikku
dest olevustest on argipäevseks saanud, 
kangelasest lihtsurelikuks, nagu neid 
vantsib tuhandeid mööda suurlinnade 
jooksuradu. Ilus müüt inimvõime lakka-
matusest on lõppenud, luule haihtunud, — 
järele on jäänud vaid mees ruudulises 
kampsunis ja sonimütsis. 

Millest oli tingitud Nurmi kaotus? 
Kahtlemata leitakse sellele välised, liht
sad põhjendused, — seedimine oli rikis, 
suurel varbal oli vill, jooksurada oli talle 
harjumatu, võttis liiga nõrga algtempo 

Edvin Vide. 

Dr. Otto Peltzer. 

nudki Nurmi kaotusest palju, hävinemine 
näis tal kindel olevat, kuid ikka jätkus 
tal sedavõrd hingelist tugevust ja enese
valitsemist, et pead ei kaotanud, vaid vii
mast väljapannes kas või millimeetritega 
oma vastaseid lõi. 

Ja Nurmi uskus oma karjääri veel 
aastaid jätkata võivat, Amsterdami olüm
piaadi veel võitmatuna läbi teha ja siis 
oma loorberitele puhkama jääda. Ja kee
gi ei kahtlenud tema lubaduse täitmises, 
sest seda ütles Paavo Nurmi, mees, kes 
kunagi oma väheldases jutus asjatut sõna 
ei pillanud ja antud veksli ikka lunastas. 

Nüüd on juhtunud siiski katastroof 
— Nurmi on kaotanud, kahekordselt veel 
ja täielikult lööduna. Kui kõu vapustas Paavo Nurmi. 

(Järg 7. leheküljel.) 
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Keha ning hingeeluliste omaduste, kalduvuste täht
susest sportlises spetsialiseerimises. 

Dr. H. J. 

Sporditeaduslisse uudismaasse me ko
dumaal valgust tuua, nõuaks kindlasti 
hästi rohkem ruumi, kui meil selleks 
oleks võimalust ehk saada „Eesti Spor
dilehe" veergudel, vajaks erilisa, referaa
te udupiltidega ja epidiaskoobiga, käsita
mist ajalehtedes jne. 

Et siin veel küllalt meil seetõttu mit
mesugustel põhjustel vahest raskusigi 
võiks ette tulla, ka seda võiks ehk muu
seas nimetada, peaasi aga seisaks selles, 
et me riigivalitsus me kehalist kasvatust, 
kehakultuurilist sihtkapitali valitsust ka 
edaspidi toetaks, mis aitaks alatud tööd 
süstematiseerida, kehalise kasvatuse si
susse ikka rohkem ja rohkem süveneda 
ka meie kodus. 

Kõige ülalseisva tõttu pole siin mitte 
soovitud kehalise kasvatuse teaduslisse 
käsitusse tungida, seda võimaldatagu 
edaspidi teha eriloengutel, eesrinnas eriti 
just sportlaskonnale vastavalt sisseseatud 
auditooriumides, kuivõrd tahetud tutvus
tada me kehaharrastajaid spordi-teadus-
liste tulemustega kehal, kasvatuse alal. 

Rakendusime psükoloogia, elukutse 
nõuande punktid ja teiselt poolt medit
siinilised piiriteadused on ju Õieti ainult 
viimastel aastatel kiireid edusamme tei
nud ning mis puutub kehalisse kasva
tusse, siis mõningaidki tulemusi fikseeri
nud, millistel e l u l i s e l t suur väärtus. 
Nagu arusaadavalt mitte iga inimene ei 
kõlba ujujaks, raskesportlaseks, lendu
riks, jooksjaks juba argipäevse inimese 
silmamõõdu seisukohalt, nii näib vajavat 
üks ehk teine kehaharrastamise üksik-
vorm ka teaduslised, puht metoodiliselt 
seisukohalt võttes, isesuguseid keha ja 
hingelis-vaimlisi omadusi, millistest lühi
daltki allpool. 

Siin jooksevadki kokku sarnased tea
dused, nagu meditsiin, psükoloogia ja 
terve rida teisi. Kehalist kasvatust võib 
seetõttu hinnata õige mitmesugustest 
vaatepunktidest, talle eesmärke üles sea
da: nii eetilisest, esteetilisest, pedagoogi
lisest (enesedistsipliin), ühiskondlisest 
jne. seisukohtadest, — rääkida sport-psü-
koloogilistest, sport-meditsiinilistest ke-
hakasvatuslistest probleemidest, uurimus-
metoodidest, tagajärgedest ehk ka eri
probleemidest jne. Kasvatus, seltskond, 
ühiskondlik-kaubanduslik tänapäeva mil
jöö, teadused ning kunstid, teatava indi
viidi pärivuslised omadused jne. loovad 
ju meil ka kehaharrastajaid, kes keha-
harj. üksikvormidele mitmes suhtes või
vad kõlbulikud olla, nende peale mitmeti 
reageerida ! . . 

Veere, längus (Neigung), sünnisole-
mine (Eignung), treening, tehnika takti
tunne ja vastav dispositsioon määravad 
ära sportlise loomingu, kogu energia tar
vidusest kasueffekti tervise parandami
seks, suursaavutuse kättesaamiseks jne. 
näol. * 

Ühte kehaharrastamise erivormi võib 
seetõttu mõni heade tagajärgedega har
rastada, teine kõige oma püüdmise peale 
vaatamata halvasti, —siin astubki sport-
meditsiin ühes sport-psükoloogiliste uuri-
mis-metoodidega, normide ülesseadmisega 
kainele mõistusele appi, millest allpool ka 
räägitakse. 

Saksamaa kehalise kasvatuse ülikooli

de sport-psükoloogiliste laboratooriumide 
direktor dr. R. Schulte vastava tabeliga 
tahangi siinkohal seekord pisut tutvus
tada kehaharrastajaid. (Olgu meil rõõ
muga siinkohal fikseeritud, et dr. Schulte 
meie ajakirjale kaastööd lubas ja meid 
palus ennast lasta „Eesti Spordilehe" 
kaastööliste nimekirja võtta.) . . . 

Missugused kehalised ja hingelised 
omadused oleksid nii siis eriti tarvilikud 
kehaharrastamise üksikvormidele üldse? 
Mis oleks vaja isikul edenemiseks spor
dis, kehalises kasvatuses? Sellest allpool: 
Lühikesemaa jooksus on vaja eriti: kiire 

otsustamine stardis, kiired liigutu
sed üldse, elav temperament, ener
giline iseloom, tahe kindlasti võita. 

Pikamaa jooksus on vaja eriti: elundite 
tugev vastupidavus, tugev tahte
jõud. 

Kõrgushüppeks on vaja eriti: jõudu ja 
osavust. 

Kaugushüppeks on vaja eriti: jõudu, osa
vust ja kiirust jooksus. 

Kepihüppeks on vaja eriti: peale selle, mis 
kaugushüppeks vaja, on tarvis veel 
kontsentratsiooni võimet ning jul
gust. 

Visked (oda, ketas, kuul, raskuseheide) 
vajavad: jõudu, keha üle valitse
mist, osavust, head tähelepanu või
met Õppimiseks. 

Raskejõustik (maadlus, tõstmine jne.) 
vajab: jõudu, külmaveresust, nobe
dust. 

Poks, enesekaitse, dshiu-dshitsu vaja
vad: peale selle veel kiirust, kiiret 
otsustamist, julgust, sitket vastu
panu, suurt kontsentratsiooni, võit
le j ahinge, kiiret arusaamist, sel
gust, head taktikat, järelemõtle
mist, kiiret mõttevõimet võistlustel. 

Ujumisvõistlusteks läheks eriti vaja: ka
rastust külma vastu, täpsust lihas-
koordinatsioonis, teravat treenin-
gu-harjutamist, soovi võita. 

Veehüpeteks läheks eriti vaja: keha üle 
valitsemist, hästi väljaarenenud ta
sakaalu meelt, julgust, suurt kont
sentratsioonivõimet hüppel vette. 

Sõudmiseks läheks eriti vaja: takti- ning 
rütmitunnet, „paadi, lootsikutun-
net", meeskonnaga kuni äärmuseni 
osata koos töötada. 

Turnimine vajab: pingul olevat enese
distsipliini, julgust ja kergust har
jutuse käsitusel, rütmitunnet, ele
gantsust. 

Vehklemine vajab: peale selle, mis turni
misel märgitud on, veel külmavere
sust, vastase võime õieti hindamist 
ja kiirust. 

Ratsasport vajab: „hobusest arusaa
mist", osavust hüpetel, julgust, 
peenetunnet elegantsile ja vormile. 

Tennissport vajab: palli õige kiiruse ära
määramise tunnet, käe ja silma 
koostööd, kombinatsioonide loomis-
annet. 

Jalgrattaspordis on vaja: vastupidavust, 
sitket energiat monotoonseks tööks, 
tahet võita. 

Purjespordiks on vaja: tehnilisi teadmisi 
purjekast, külmaveresust, kartma
tust, tuule tugevuse võime täpset 
äramääramist, osavust jne. 

Auto, mootorspordiks on vaja: kontsen
tratsiooni, tähelepanu, kiiret otsus
tamist, külmaveresust häda puhul, 
kartmatust, tehnilisi teadmisi. 

Nende kõigi hingeeluliste omadustega 
arvestabki eksperimentaal psükoloogia, 
kui ta sportpsükoloogilist nõu kehahar-
rastajale andma tahab hakata. Nagu 
haigemajades arstide poolt ammu juba 
kokkuseatakse omad haigelehed, seatak
se kehal. kasv. ülikoolides täna ka vasta
vad tabelid kokku n. n. tervislehed juba 
nii psükoloogide (hingeteadlaste), kui ka 
arstiteadlaste poolt. Viimased uurivad, 
kuidas kehaharrastamise üksikvormid 
mõjuvad südame, kopsu, neerude jne. 
peale ja katsuvad kehalisest kasvatusest 
vastavalt üksiku indiviidile leida keha 
tervislist, „kehalist võimlemist", esime
sed, hingeteadlased aga katsuvad leida 
sarnaseid kehal, kasvatuse erivorme 
võistlejale, kus meelte võimetega arves
tades tasakaalustatud oleksid kõige pare
mini, harmoonilisemalt subjekti mõistu
se, tunnete ja tahtejõu ilm, — sest ju vii
mased on ruumis kui ajas määratavad 
teatavates piirideski vähemalt! Edasi, 
— on ju temperamentlikka inimesi, on 
flegmaatilisi iseloomusid, — ka suursaa
vutuse mõttes oleks tähtis, et kohase
mate võimetega subjekt vastava keha
harjutuse peale saaks juhitud (mitte iial 
aga sunduse näol!). Mis apparatuurisse 
puutub, siis on nad mitmeti keerulised, 
kuid siiski mitte ülirasked katsete läbi
viimiseks ka meil, kui ainult raha lei
duks neid tellida. Lõpuks kokkuvõttena 
tähendame, et üldse väga tähtis iga ük
siku spordi harrastamiseks on nii keha
list, kui hingelist puhtust alal hoida, kau-
nide kunstide ilu ja veetlevust, tervist 
katsuda tuua ka omagi elusse, mis saab 
inimterviku harmooniliseks arenguks 
juba paremaks pandiks ja tulemuseks. 

Tallinna kai t semaleva kergejõus 
tiku võist lused 

andsid järgmisi tagajärgi: 
A klass. 

100 mtr. — 1. Topmann 11,8; 2. Teinburg 1 
mtr. järel; 3. Liinat XA mtr. järel. 

1500 mtr. — 1. Känd 4.43,5; 2. Kull 4.46,2; 3. 
Topmann 4.53,9. 

Kaugus — 1. Klumberg 6.36; 2. Pillikse 6.21; 
3. Topmann 6.13. 

Kuul — 1. Klumberg 12.92; 2. Liinat 12.85; 
3. Tammer 12.54. 

B klass. 
60 mtr. — 1. Jeg 8,0; 2. Palgi % mtr. järel; 

3. Piperal. 
1000 mtr. — 1. Kilp 3.00,2; 2. Jeg 3.01,9; 3. 

Piperal 3.05,3. 
Kaugus — 1. Piperal 5.87; 2. Palgi 5.73; 3. 

Steinfeldt 5.39. 
Granaat — 1. Christiansen 61.90; 2. Rähni 

56.55; 3. Kljavin 50.25. 

ÜENÜ Tall. osakond — ÜENÜ 
Hõimla 

osakondade vaheline kergejõustiku turniir andis 
12. ja 13. isept. staadionil järgmisi paremaid taga
järgi: 100 mtr. — Kalbus 12,9; kuul — Väät 9.42; 
kaugus — Sõgel 5.56; ketas — Apri 30.31; kol
mik — Kljavin 11.90; oda — Väät 41.94; 1500 
mtr. — Neumann 2. 4.37,7; Mühlmann 4.42,6; 
3000 mtr. — Mühlmann 10.08,8; Neumann 1. 
10.12,5; 110 mtr. tõkkeid — Reinhard 18,8; kau
gus hoota — Apri 2.77; 400 mtr. — Holmann 
57.7; Sõgel 58,8; Kalbus 59,6; kõrgus — Rein
hard 1.50. 

— Dempsey — Tunney võitlus ilmameistri 
tiitli peale Filadelfias 23. septembril näib õige 
kindla kuju olevat võtnud. .Võistluse korraldab 
Tex Rickard. 

— Davis-cupi finalastiks tuli Ameerika vastu 
Prantsuse, lüües poolfinaali^ Jaapanit 3:2. La-
coste sai seejuures Harada (käest 6:4, 4:6, 6:3,, 
9:7 lüüa. 
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Jalgpallifinalistid selgunud. 
Sport ja TJK astuvad vastamisi. 

John Kuck on eestlane, 

Kuiv pooltosinat Kalevi le . 
Oli vist õige vähe inimesi arvukas 

pealtvaatajate kogus staadionil 11. sep
tembril, kes julgesid ennustada Kalevile 
pooletosinalist seljasauna nulli vastu. Ta
gajärge loodeti ühe-kahe väravaga kõi
kuvat emb-kumbale poole. Ei*puudunud 
muidugi ka neid, kes Kalevi võitu usku
sid. Kõige kindlamini oli selles vist 
veendunud Kalevi meeskond ise, kuna ta 
mänguks ei viitsinud enam suuremat 
pingutadagi ja lootis võidu kui punase 
õuna puuotsast rüppe langevat . . . 

Koosseisud mänguks, mida juhtis 
Imre Josza, olid järgmised: TJK: Lass; 
Liivar—Kallaste; Kaljot—Lello—Kaar
mann ; Väli—"Pihlak — Ellmann — Joll — 
Brenner. Kalev: Uuli; Maiste—Matiisen; 
Piperal — Paalberg — Römmer; Kallo — 
Maurer 2.—Kipp—Kull—Räästas. 

Kalev valib väljapoole, Ellmann teeb 
lahtilöögi. Esimesel minutil saab kohe 
Lass päästa ja Uuli palliga ühes kuker-
kuuti lennata. 2. min. murrab Väli kuni 
väravani, kuid lööb tugeva palli vastu 
võrku. 3. min. põrkavad Väli ja Uuli 
peadpidi kokku, Uuli saab nähtavasti tu
gevamini põrutada. 

7. min. lasevad Ellmann ja Joll Väli 
kena tsenderduse läbi, Pihlak, kes palli 
ootamatult enese eest leiab, saadab ta 
nõrgalt Uulile sülle. 8. min. võtab Lass 
Kipi jalalt palli. 

TJK püsib pealetungil ja Kalevi kait
se uuristamine soologa ja kombinatsioo
niga on õige ladus toiming tal. Uuli 
püüab korduvalt ja mitmeid shansse hä
vitavad lööjad ise. 12. min. on tund tul
nud väravagi märkimiseks. Sellega saab 
toime Ellmann, kes palli platseerib vära
va nurka. Kalev püüab kohe viigistada, 
kuid Kulli läheda löögi haarab kaenlasse 
Lass. 

Jälle on TJK tormijooksul, eriti läbi
tungiv Väli. 15. min. on seisukord seda
võrd kriitiline, et Matiisen jala tahapa-
nekust löögivalmis Väli pikali sirutab. 11 
mtr. märgil asetatud palli lööb Pihlak 
üle. Kalev püsib kaitsemängus, kuid on 
selleski kiretu ja veniv. 21. min. lendab 
Ellmanni volley-pall mööda ja 24. min. 
võtab Uuli Pihlakal jalalt. 

Viieks minutiks võtab nüüd Kalev 
ennast kokku ja seab TJK väravagi 
shahhi alla. Liivar on sunnitud Kulli eest 
palli kornerisse mängima ja sealt tagasi
tulles lõhnab olukord juba Lass-Kulli 
duellis väravaga, kuid see jääb siiski tu
lemata. 31. min. saavutab TJK Jolli näol 
2:0. Brenner on Piperali ja Maiste juba 
„hanivoori" võtnud ja juurerutanud Jollil 
on hõlbus õige lähedalt sisse raiuda. 

Veel on Väli läbimurdeid, Brenner ei 
taba värava all palli, Ellmanni teine vol-
ley läheb mööda, enne kui Pihlak duel
list Matiiseniga palliga välja tuleb ja 3:0 
lööb. 

Väljapooli vahetades paistab selgelt, 
et Kalev juba tagajärge küllaldaseks 
peab ja omaltpoolt selle mõjutamisele ta
hab asuda. Ongi pikem surumine tema 
poolt. Liivar on sunnitud tõrjumiseks 
jälle kornerit kasutama ja Lass püüab 
haruldaselt kenalt Kippi kiire palli nur
gast välja. Räästas virutab huupi lähe
dalt mööda ja Lass püüab Kulli palli 
bravuuriga. Sellega on 10 minutit möö

dunud. Nüüd saab palli Pihlak, veab selle 
tsentrist kuni väravani ja lööb madala 
välkpalliga 4:0. 

Kull ja Kipp keerutavad tuleliinil lii
ga palju palli ja kaotavad seega löögivõi-
malused. Muri, kes tujutult mängib, lä
heb paari ebaõnnestumise ja Jozsa eks
liku vile läbi üsna tuurist välja. Mäng 
kaldub jälle Kalevi värava alla, kus ha
sartselt lüüakse. 73. min. on Pihlak tei
nud pealelöögi ja Uuli selle tõrjumisega 
kukkunud. Kui kaitsjad appi ei märka 
rutata, kasutab Väli juhust ja lööb 5:0. 
Et ka teine ääremees halvem ei taha 
olla, tuleb temalgi ennast maksma panna 
väravalööjana. Kiirest soolost laskekau
guseni jõudes, tuli Brenneril löök ja vä
rav veel kaunimana kõigest kuuest. 

Mängu saatus on juba otsustatud, 
kuid Kalev võitleb nüüd ägedalt auvä
rava peale. Kuigi innu ei puudu, tuleb 
koosmängust nappus ja üksikud tormi
jooksud pudenevad kõik TJK kaitsekalju 
vastu. Kalevil tuleb kuue kuivaga väljalt 
lahkuda ja TJK esivõistluste saavutus-
bilanss näeb juba 16:0 välja. 

Sport v a e v a g a finaali pääsnud. 
Jalgpalli esivõistlused, mis mööduvad 

vähese tähelepanu all, on siiski küllalt pi
nevad ja üllatuslikud. 

Õige mõruda elamuse valmistas 14. 
septembril poolfinaalis Spordile, kes loo-
bumisvõiduga Pärnu Tervise üle oli sin
na pääsnud, Siirius. Kulus enne 87 mi
nutit ägedat rappimist, kui Sport vaba-
löögi järel tekkinud ummikust Siiriuse 
värava all suutis 1:0 pigistada. Selle vä-
ravaarvu saavutamiseks oli aga ka Sii
nusel küllalt võimalusi olnud ja Spordil 
ei maksa sugugi tusane olla, et ta nii napi 
tagajärjega finaali tuli. Kui kergelt ei 
oleks võinud palju halvemat juhtuda! 
Siiriuse mehed on ise veendunud, et kui 
nende väljapaistvam väravakütt Karm 
oleks kohal olnud, siis 0 nende löögivõi-
met küll ei oleks hinnanud. 

Seegi saavutus tegi Siiriusele küllalt 
hea nime ja tema võimeid võib ligikaudu 
asetada Kalevi tasapinnale, kuigi Kale
vile tema täie vormi juures peaks väike 
paremus kuuluma. Võib aga ka tõenäo
lik olla, et praegu Siirius Kalevit võita 
suudab. Igatahes on Siiriuse meeskon
nas rohkelt sarnaseid jõude, kes lähemate 
aastate jooksul vist suudavad meie jalg-
pallimeeste esiritta tungida. Nimetada 
oleks niisugustest eestkätt poolkaitsjat 
Mägi, siis kaitsjat Neumanni, ajajaid 
Karmi ja Kooviti. 

Poolfinaalis esines Siirius koosseisu
ga: Laurberg; Sixtus — Neumann; Mar
tinson — Silberg— Mägi; Estam—Viik
berg — Koovit — Idlane — Gerasimov 2. 
Sport oli toonud omal jälle Paali eduri-
visse ja nägi järgmine välja: Tipner; 
Reinfeldt — Einmann; Birkentak — 
Rein — Klaos; Maurer 1. — Paal — Ge
rasimov — Üpraus — Kihlefeldt. Vahe
kohtunik Liivar. 

Mängu alustab Siirius surumisega ja 
Tipner tormab sarnase jõuga palli lööma, 
et Reini ja Viikbergi ümber paiskab. Sii
riuse kasuks antud korner teeb Tipnerile 
püüdmiseks tunduvaid raskusi, mees ku
kub, pall on vaba ja mitu kriitilist mo
menti kõdistavad publiku närve. Spordi 

tmM., - ,*M 
Läinud aastal, kui Ameerikas hakkas 

võistlustagajärgede loetlusel Kuck'i nimi 
silma torkama, tõusis meie sportlistes 
ringkondades kohe arvamine, et uus 
Ameerika viskemeister on eestlane. Kuigi 
„Kuck" veidi moonutatud „Kukk" on, on 
ta ometigi kaugel inglise „Cook'ist" ja 
teistel rahvastel ei ole sarnaseid nimesid 
teäda. 

Tänavuse hooajaga on 21-aastane 
Kuck sirgunud maailma suurimaks vis
kajaks. Ta tagajärjed kõlavad isegi veidi 
muinasjutuliselt. 15.41 kuuli (treeningul 
15.80) ja 65.63 oda (treeningul 71.63) ei 
ole veel ükski surelik suutnud üheskoos 
saavutada. Siin olgu Ralph Rose'i jõud 
ja Myyrä sitkus. 

Kui dr. Pihkala kevadel Ameerikas 
viibis ja Ameerika esivõistlustel Kuckiga 
tutvunes, tõusis sel ; nii suur huvi Soome 
vastu, et omal kulul Soome võistlusrei
sile matkas. Ilmusid teated siis, et Kuck 
olevat soomlane, tulnud kodukohti kae
ma, saksa lehed pidasid seda siiski eksi
tuseks ja uskusid Kucki sakslased ole
vat; kõnelevat veel praegugi saksakeelt. 

(Järg 4. leheküljel). 

ataake tõrjub suure väljapaistvusega 
haruldaselt kindlalöögiline kaitse ja agar 
väravavaht. Kord teisel poolajal suudab 
Laurberg ainult varbaotsaga, ise meeste-
huniku all olles, palli võrgu eest eemale 
veeretada. 

Lõpupoole, kui Einmann poolkaitsesse 
ja isegi edurivisse tuiskama tuleb, on 
Spordil suurem ülekaal, kuid iga tema 
jõuline võte leiab väärilise paraadi ja Sii
riuse väledad forvardid teevad sagedasi 
traave ka Spordi värava alla. Nagu tä
hendatud, tuli Sport äärmise pingutusega 
piinlikust olekorrast välja, et . . . finaa
lis vist üle mitme aasta kaotada. 
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Prl. S. Redlich Riia tennismeister. 
Ka pr. Hesse, Lasn ja Kleinberg hästi võidelnud. 

taktikas Läti naisi ja võiksid oma tuge-
vaiseloomuga mänguga isegi Läti mees-
mängijatega võistelda. Mõlemad daamid 
mängisid kuni 8:8-ni vahelduva juhtimi
sega, siis asub prl. Redlich lõpuspurdile. 
Seitsme hästiplatseeritud palliga on ga-
me'ide vahekord 9:8. Pr. Hesse võtab 
ennast ka kokku ja püüab mängu uuesti 
tasakaalustada. Tal läheb ka korda 9:9 
saavutada, kuid siis murdub ta vastupa
nek ja prl. Redlich võidab seti 10:8. Tei
ses setis on prl. Redlich ülekaal juba ilm
ne ja vahekorraga 6:2 langeb see talle 
hõlpsalt. 

Pooiifmaalis oli pr. Hesse löönud välja 
prl. Berenfi 6:4, 4:6, 6:1 ja prl. Redlich 
parima Riia naismängija prl. Jenseni 
3:6, 6:2, 6:1. 

Meesvõistlustel äratas suuremat tähe
lepanu Eesti noor meister Lasn, kes pool
finaalis Lübecki saklase Vajeniga vah
valt võitles. Kuigi Lasn hiilgava partii 
esitas, olles tehniliselt oma vastasest pa
remgi, rauges ta lõpuks füüsiliselt ja oli 
sunnitud vanemale nimekale meistrile 
alla vanduma. 2:6, 6:2, 6:4 kõlas Vajeni 
võit. Teises poolfinaalis sai Kleinberg 
hea mängu juures inglaselt Macpherso-
nilt 1:6, 0:6 lüüa. Lõpuvõistlus inglase 
ja sakslase vahel lõppes eelmise võiduks 
6:1, 6:4, 6:1, tuues seda viiendat korda 
järjest Riia meistriks. 

Näib, et Eesti tennisspordis on prae
gu tugevamaks pooleks daamid, kes oma 
võitudega väljaspool kodumaadki suurt 
tähelepanu äratanud. Võitude järel Hel
singis ja Riias võib väita, et Eesti nais
mängijad seisavad Balti riikides esikohal. 
Loodame, et sellega nende edukäik veel 
ei peatu ja lähemal ajal suurematel rah
vusvahelistel turniiridelgi Eesti nimi tut
tavaks saab. 

Prl. S. Redlich. 

Alles hiljuti triumfeerisid pr. Hesse, 
prl. Redlich Soome tennisesivõistlustei, 
tulles paarismängus Soome meistriks. 
Nüüd on nim. daamid Riias oma vägitegu 
korranud, võites paremaid Riia naismän-
gijaid ja sooritades omavahel finaali 
Riia meistri nime peale. Eriti väljapaist
vas vormis oli prl. Redlich, kes ühejõuli-
ses suurejoonelises mängus suutis vii
maks oma paremuse maksma panna. 

Riia lehed märgivad, et Eesti nais
mängijad ületavad kaugelt tehnikas ja 

Läti es ivõist lused kergejõust ikus . 
10.—12. sept. Riias. 

100 mtr. — 1. Karlson? 11,5; 2. Gedvilo 11,8; 
3. Stoligvo 11,8. 

200 mtr. — 1. Karlsonas 23,8; 2. Gedvilo 21,2; 
3. Teters. 

400 mtr. — 1. Froelich 53,6; 2. Muzis 54,3. 
800 mtr. — 1. Dekschenieks 2.10,0; 2. Muzis 

2.10,2. 
1500 mtr. — 1. DauguLs 4.22,5; 2. Petikevitschs 

4.28,8. 
5000 mtr. — 1. Petkevitschs 16.03,4; 2. Dau-

guls 16.42,6. 
10.000 mtr. — 1. Petkevitschs 33.52,0; 2. Bu-

benko 36.46,0. 
110 mtr. tõkkeid — 1. Dekschenkieks 17,3; 2. 

Veinbergs 17,5. 
4 X 1 0 0 mtr. — 1. Union 45,8; 2. LSB 46,0; 

3. Olimpija 46,2. 
4 X 400 mtr. — 1. Union 3.37,2; 2. LSB 3.50,9. 
Kuul — 1. Vitols 13.66; 2. Kibilds 12.89; 3. 

Rozenbergs 12.72. 
Kuul mõl. — 1. ja 2. Vitols ja Kibilds 24.49,5. 
Ketas — 1. Jordans 43.09; 2. Kibilds 38.78; 

3. Raminsch 38.15. 
Ketas mõl. — 1. Jordans 74.08; 2. Kibilds 

69.98. 
Oda — 1. Sakss 53.40; 2. Kibilds 51.75; 3. 

Malkolms 50.51. 
Oda mõl. — 1. Malkolms 84.00; Kibilds 78.30. 
Kõrgus hooga — 1. ja 2. Jekals ja Bergs 1.70. 
Kõrgus hoota — 1. Schenbruns 1.40 (1.45,2); 

2. Stoligvo 1.40. 
Kaugus hooga — 1. Bergs 6.40; 2. Vein

bergs 6.22. 
Kaugus hoota — 1. Schenbruns 2.99; 2. Vein

bergs 2.88. 
Teivas — 1. Safess 3.30; 2. Kalninsch 3.30; 

3. Lukstinsch 3.25. 
Kolmik — 1. Bergs 12.73; 2. Veinbergs 12.58. 

Vasar — 1. Jordans 34.34; 2. Vitols 32.39. 
3000 mtr. käik — 1. Ruks 15.35,0. Durens ja 

Alfr. Kalninsch, kelle aeg oli 14.23,8, diskvalifit
seeriti viimasel 20 meetril. 

25 km. käik — 1. Durens 2.23.20,2 (rekord); 
2. Kavals 2.25.23,0; 3. Ruks 2.25.23,1. 

Naisvõistlused: 60 mtr. — Daukscha 8,2; 100 
mtr. — Daukscha 13,2; 400 mtr. — Daukscha 
1.06,4 (rekord); kuul (5 kg.) — Karlsone 9.39 
(rekord); ketas (1,5 kg.) — Karlsone 24.76; oda 
(0,6 kg.) — Karlsone 30.94; kõrgus — Liepina 
1.35; kaugus — Liepina 5.03. 4 X 100 mtr. — 
LSB 54,2; Union 55,2. 

Ad. Plum. 

Tervis — Vaprus 5 : 1 . 
12. septembril leidis aset Pärnus jalpallivõist-

lus linnavalitsuse karika mängude tsüklis Tervise 
ja Vapruse vahel. Pärnu linnavalitsus annetas 
kohalikkude seltside vahel väljamängimiseks jalg
pallis hõbekarika, mida tuleb kaitsta kolm aastat 
järjest ehk viis vaheldamisi, kusjuures mängud 
peetakse kahe miinuse süsteemis. Tänavu võta
vad sest osa: Tervis, Vaprus, PJK„ 

Võistlus algas H. Ploomi, PJK, algvile järele, 
kus kohe ilmsiks tuleb Tervise paremus, kes ka 
vastase kogu poolajaks Vapruse „puuri" ette kok
ku >>urub. 17. min. kombinatsioon Hendrikson 1. 
— Enson — Alep ja viimane paneb kirja 1 : 0 
Tervise võiduks. 25. min. tõstab Kuuter seisu 2:0. 

Teisel poolajal oli mäng vahelduv, kusjuures 
Tervise edurivi rea ebaõnnestunud löökide järele 
vahekorda suurendab. 8. min. seab Enson seisu 
3 : 0 jalule. 30. min. lükkab Enson Petersoni 
söödu peaga võrku. 4 : 0. Vahepeal tasub Mar-
tinsoni söödust vasaksisemine ühe värava. Seis 
4 : 1 . 40. min. märgib Enson kolmanda värava, 
saavutades hat-trick'i 5 : 1. Teisel poolajal sai 
peast vigastada Vapruse väravavaht Mihkelson, 
värvasse asus kaitsest Bernhardt. Vaprus esines 

siis 10 mängijaga. Seega tuli võitjaks Tervis 5 : 1 , 
nurgalöögid 4 : 2. 

Tervis näitas uues koosseisus kaunis head 
mängu, kus Mõttus, Peterson, Kõrb üldse k ä e 
oleval hooajal esmakordselt Tervise värve kait
sesid. Vapruse mäng oli rahuldav teisel pool
ajal, kuna esimesel poolajal rea reservide to tu 
koostöö lonkas. 

Tervise koosseis: Kõrb; A. Jürvetson — Hols-
mann; Mõttus — Laur (kapt.) — Pais; Peterson 
— Kuuter — Enson — Alep — Hendrikson 1. 

A. P. 

Petser imaa esivõist lused kerge 
jõustikus. 

5 uut maakonna rekordi. 

4. ja 5. septembril korraldas ÜENÜ P e t e r i 
'osakonna _ juures äsja ellu kutsutud spordmaru 
maakondlised esivõistlused kergejõustikus. Nagu 
see Petsenle omane, osutusid pealtvaatajate read 
hõredatena, mis selgeks tunnuseks, et kohalik 
publik spordi vastu vähe huvi tunneb. Tagajär
jed üldiselt keskmised. Nagu kuulda, pole võist
lejad suve jooksul süstemaatilisi harjutusi pida
nud, mille tõttu nii mitmel alal jäid tagajärjed 
alla keskmist. Rohkem rõhku harjutustele! 

Lühikestes maades oli konkurents tugev, kus 
vanameistril Taanil oli tööd oma tiitli kaitsmisel. 
Visked olid nõrgem ala, peäle oda, milles Suetov 
suutis kaunis rahuldava tagajärje saavutada. 

Paremad tagajärjed olid: 

100 y.: Taan 11,0 (rek.); 100 m.: Taan 12,2; 
200 m.: Taan 26,5; 2. Tiivik 26,6 (vahej. 26,0); 
110 m. tõkkeid: Suetov 21,3; 1500 m.: Rätsep 
5.17,2; kaugus hooga: Taan 5,76; kolmik hooga": 
Rätsep 11,70; kõrgus hooga: Taan 1,52 (rek.); 
teivas: Kallas E. 2,39 (rek. hüpe 2,52); kuul: 
Kallas H. 9,78 (rek.); ketas: Kallas E. 27,59; 
oda: Suetov 45,25 (rek.); 110 mt. ja kolmikhüppe 
tagajärjed on uued normid. 

A l g a j a t e l e : 100 m.: Piirisild P. 13,5; 
800 m.: Karro 2.28,3; kaugus: Lillo 5,09; kuul: 
Lillo 8,52. 

Jolnn Kucl*:. 
(3. lehekülje järg.) 

Helsingis jalgpalli maavõistlusel vii
bides, oli võimalus Kucki lähemalt jäl
gida. Väljanägemise järele täielik Eesti 
tüüp — blond, üle keskmise pikk ja sale
dalt tugeva kehaehitusega. Kandis musta 
ülikonda, helekollaseid kingi, kuna juuk
sed keskelt lauku olid soetud. Käed võrd
lemisi suured ja kohmakad, hoidsid daa
mi piha ümber abitult kinni tantsides. 

On täiesti loomulik, et meie Helsingi 
suursportlasel Artur Kukel huvi pidi 
tekkima oma nimekaimu vastu. Tema 
intervjuu järel võimegi kinnitada, et 
Johnny Kuck, maailma suurim viske-
meister, eestlane on. 

Johnny ise ei räägi muidugi sõnagi 
eestikeelt, on puhas yankee. Teab aga, 
et isa-isa on Baltimaalt Ameerikasse 
rännanud ja kusagilt Tartu ja Riia va
helt pärit olnud. Ta on Ameerikas Õnne
tut surma leidnud ja isa on Jonny juba 
puht-ameeriklasena kasvatanud. Tal ei 
ole selget ettekujutust siinsete väikerii
kide piiridest ega oska neile suurt, vahet 
teha, kuid instinktiivselt tunneb, ta siin 
ennast kodusena ja on sellest tungist 
kantuna tulnudki Soome. 

Kuckil oli kindel kavatsus ka Eestisse 
võistlema tulla ja oleks selle ühendusse 
seadnud siis vast Nurmi külaskäiguga. 
Sellest kavatsusest tõmbas aga õnnetus 
kriipsu läbi. Kuck vigastas Viiburis ene
se käe ja ruttas seepärast oma tervist 
parandama Ameerikasse. Soome lehed 
toovadki teate juba ta ärasõidust ühes 
oma võistluskaaslase Greenwade'iga. 
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Ervin Tammann 3.47 leivast hüpanud, Danzigi 
elusi~olust. 

Ervin Tammann, Pärnu Tervis, 
oli läinud aastal tagajärjega 3.36 
Eesti parim mees teivashüppes. Te
ma süstemaatlik treeninguviis, intel
ligents ja vaade spordi peale luba
sid temast lähemas tulevikus palju 

" enam oodata. Nüüd sai E. Spordi
lehe toimetaja temalt kirja, mille* 
ta oma tänavuse hooaja saavutusi ja 
Danzigi elu-olu, kus ta ülikoolis 
õpib, valgustab. Huvi pärast aval
dame kirja täielikult. 

Toimetus. 
Tammann kirjutab: 

Tahan teile oma ajutist kodupaika Danzigi esi-
: see vana linn asub kui kotkapesa liivaorus, 

üsna mere kaldal. Lõunas kõrged liivavaülid, 
põhjapool lahtine meri, kust puhuvad aasta läbi 
külmad põhjatuuled. Need ajavad mööda kitsaid 
tänavaid oma ees puru ja liiva, peksavad silmad 
vesiseks. 

Danzigi! on kirju minevik. Nüüd ta ei kuulu 
enam kellelegi. On iseseisev. Ei ela) ega sure. 
Kard õitsenud tööstuses valitseb õudne kriis. Dan-
ziglane on võõraste vastu kinnine, umbusklik. 
Aknad on kõvasti suletud ja need avanevad kord, 
kui Preisi, fanfaarid jälle linna all kostma saa
vad. Sosinal räägivad vanad härrad sellest teine-

»le tänaval, mantli nööpipidi üksteisest kinni 
ies. . - ;-'; o-': 
Nüüd politiseerib iga danziglane \ ja peab 
ana ettevaatlik olema oma ütelustega, et mitte 

riidu sattuda nendega. Üliõpilafö^ega, kes; end 
siin poliitilisteks eestvõitlejaiks peavad, on asi 
muidugi veel hullem. Ülikoolis on väljamaalastel 

ilt kohustusi ja väga vähe õigusi. Üliõpi
laste majanduslistest ettevõtetest, nagu eine
lauast, saunast, pesu- ja kingsepa- ning haibeme-

l ei lasta väljamaalasi osa võtta!. Samuti ei 
:a neid ülikooli haigekassa liikmeks ega lu-
i ülikooli võimlas, ega spordivälja! harjutamas 

käia. 
Saksa ülikoolides sarnast vahet ei tunta. Võt
ja Org ning Meimer isegi ülikoolide esivõist-
est osa. Selle olukorra põhjuseks on Saksa 

ja Poola; vastolud siin ülikooli juures. Poolaka
tele panevad danziglased süüks, et nad enam 
Saksamaa allal ei kuulu. Teiste väijamaalastega 
oleks nad nõus läbi käima, kuid poliitiliselt oleks 

-ara ainult üht eraldada, kellele nad igapäev 
ka ihuvad. Nii siis kannatagu juba parem 

kõik. 
Oleme sellega! juba ära harjunud, pealegi kus 

meÄ siin Poola üliõpilastega väga sõbralik vahe-
I on. Niiviisi tuleb poliitikat tahes või taht-

;a kaasa teha, tema üle söögilauas debateerida 
- ühele või teisele õigus anda. Küsite, miks 

siis siin õpime? Kui kord siin oled, ei taha enam 
ümber kolida, ja omal ajal oli see kõige lähem 
tehnikaülikooliga Saksa linn. Siin töötab ülikooli 
juures palgaline spordiõpetaja, nagu neid Berliin 

oomidega nüüd hulgana välja laseb. See on 
tõelik .-pordi-,.õpetaja", sest tema näitab asinult 
näpuga kuidas kõike teha tuleb. Kehakasvatuse 
ülikoolis on neil nii laialdane kava.1, et neil koi-

ainult vähe aimu on. Massilist noortetööd 
öeaks nemad ainult juhtima ja oma diploomidega 
mitte sarrnaseid kohti ära ummistama, kuhu kõl
baks parem avalikust esinemisest loobunud endi
sed suursportlased. Kui keskkoolis üldist keha
list eelharidust antakse, siis peab ülikoolis juba 

viduaaltööd tegema'. Ameerika ülikoolid püüa
vad võidu endiseid sportiisi kuulsusi omale tree
neriteks võita. Need koguvad enese ümber ande
kamaid, et neile oma elutööd edasi anda, seda 
sportlist kunsti ning kultuuri, milleni nemad ise 
on jõudnud. Ainult sellega on seletatav, kuidas 
ameeriklased meile üsna1! noorte sportlastega, ena
masti üliõpilastega, sarnast kiiret ning saavutuste 

est uskumatut sporti suudavad esitada1. Tekib 
mingi sportline ülemkiht ilma klassi tundemärki
deta, mis on selle rahva sportlise kultuuri tõeli-

kandjaks. Teised rahvad sammuvad nüüd 
ameeriklaste jälgedes. Sakslased teevad kõik, et 
oma sportliste suuruste kogemusi ning autoriteeti 
noorte seas viimase võimaluseni ära kasutada. 

> kasvatusline tõeasi laseb neid korraldusi eriti 
tarvilikkudena paista: riik, rahva alu jne. On 
liiga kauged mõista paleused, et 15—16-aasta-
seid noori elusalgamisele ja igapäev enese kallal 
tööle virgutada. Siin peab treener kaasa aitama. 
Nagu noored kodus töötavad ning virgad on, et 
valnemate lootusi neisse mitte petta, nii töötavad 
nad oma treenerile. Kui tagajärjed ning kuulsus 
juba saavutatud on, siis kannab neid juba nende 
?Tie^ie individualiteet ja rahvuslik kohusetunne. 

Danzig on oma iseseisvuse tõttu sportliselt 
korraldamata ja tagajäiued on üsna kahvatud. 
Suurlinna rikutud elustiil ning vildakad eluvaa
ted, samuti halb füüsiline konditsioon, ei paku 
ka tuleviku kohta mingit väljavaadet. Spordi
väljade juures asuvaks seltsiruumides mängitakse 
tihedas sigarisuitsus õllekapa taga pokerit ehk 
tantsitakse ,,oma" pre'!idega grammofoni järele 
modern tantse. Just nagu meil mõnel pool pro
vintsis, ainult selle vahega, et meil nüüd veel 
olukorda parandada võiks, kuna siin rahva jõud 
juba murtud on. 

Kujutage omale ette: Ida-Preisi meistrivõist
lustele isõitsin mina üksi 300.000-list Danzigit esi
tama, sest enam kellelgi võidulootus! ei näinud 
olevat. Eestlane tõi siis ka Danzigale kaks kohta. 

Ervin Tammann. 

Üleliigne noide ,,turnimine" koolides ning plaa
nita jalgpallitamine hävitavad siin terve kerge
jõustiku materjali. Ei ole enam tarvilikku õrna 
kikumisinstinkti. 

Nemad jälgivad meid imestusega ja tunne
vad kadedust selle nagu iseenesest mõistetava 
kerguse ning leidlikkuse üle tagajärgede saavu
tamise ning tehnika omandamise juures. Sport
list askeesi, väsimata harjutuse tarvidust ning 
soome hõõrumist oleme meie eestlased siin e:i-
mestena danziglastele demonstreerinud. Võist
lustel tunneb meid publik kui ka sportlaised, ja 
vahest kõlab naljatades üle välja: „Estland an-
treten!" 

Oleme kõik ühes seltsis „Ballspiel und Eis-
laufvereinks", mis on ka kohapeal kergejõustikus 
juhtiv. Vahekord seltsiga on väga südamlik, 
meie kui ka Eesti rahva ees tuntakse üldist au
kartust. 

Hädas olen ma enese hüppeteibaga. Teivas, 
millega ma sunnitud olen praegu hüppama, pole 
üldse selle nime väärt. Lühikene kasekaigas. 
Ida-Preisi rekordi parandades pidin 20 cm allpool 
latti kinni võtma ja uus Eesti rekord — 3,55 ei 
õnnestanud teiba tõttu. Ma tunnen enese 3.60-eks 
ja üle vormis olevat, kuid. . . teivas. Danzigis 
teibaid osta ei saa ja mujalt ostes peaks ise 
kohale sõitma, mis tülikas. 

Minu tänavused võkstlustagajärjed 'olid järg
mised (kõik esimesed kohad): 

13. juunil — Königsberg 3.30; 
18. juulil — Stolp 3.35, 110 mtr. tõk

keid — 17 sek.; 
15. augustil — Stolp 3.45, tõke 16,9 — 

18. aug. Danzigis); 
22. augustil — Danzig 3.47. 

Progress on ka sellega seletatav, et ma oma 
teiba-räbalaga vähe ära olen juba harjunud. 

Õppetöö kurnab tublisti. Õhtuti saab 
vahest kella 1 kuni %2 joonistatud. Praegu 
töötan mina vabrikus oma praktilist aega, 
seepärast ei saa ka sel sügisel Eestisse sõita. 
On veel 1% kuud üle jäänud tööl olla. Üldse 
nõuab ülikool 12 kuud praktikat. Hommikul olen 
juba vara — kell 5 jalul ja kella 4 paiku isaan 
alles koju. Väsimuse peale vaatamata käin siiski 
hoolsasti harjutamas,, sest tahan kindlasti edasi 
jõuda. Tervis on hea, nagu eestlasel kunagi ja 
nagu ülesvõttest näete. 

Kõige soojemaid tervitusi Eesti sportlastele! 
Olgugi, et ma kaugel rühin, elan kõik kaasa, mis 
kodumaal sünnib. Kui ma siin oma vastaseid olen 
murdnud, siis vist sama õnnetähe all, mis mõn
dagi Eesti sportlast juba võõrsil võidule viinud. 

Teie Ervin Tammann, 
cand. rnach. 

Sakalamaa kaitsemaleva kerge
jõustiku võistlusi 

peeti 11. ja 12. skp. Viljandis maak. gümn. spordi
välja!. Kuigi osavõtt vähepoolne oli, näidati 
silmapaistvaid tagajärgi, nii kolmikus — H. Li
lienthal 12,65 ja 200 m. 24,6. Üle mitme aja 
anti Viljandis võitjaile diploome ja muid auhindu. 
Suurematest auhindadest omandas: Viljandi linna 
malevkond — Viljandi maak.-valitsuse annetatud 
Sportlase kuju, kui võistluste parim malevkond; 
Tarvastu malevkond omandas maak.-valitsuse esi
mehe hra Lauri annetatud sportlase kuju 4X200 
teatejooksu võitjana rakmetes; linna malevkond 
omandas V. linavabriku valitsuse annetatud sport
lase kuju patrullijooksu eest; S. Kaup omandas 
kaitseliidu ülema koi. Roska annetatud graniit-
samba, kuhu asetatud hõbeplaat ja kaitseliidu üld-
märk, üldlipuga samba vardas, rännakvõistluse 
(1500 m., laskm., granaat) võitjana. Peale vii
mase, mis igavesti rändav on, tuleb kujusid jää
davaks omandamiseks kaitsta kaks korda järjes
tikku ehk kolm korda üldse. 

Võistluste tehnilised tagajärjed: 
100 m. — 1. H. Lilienthal, Tarvastu, 12,2; 

2. P. Valgemäe, Viljandi, 12,6; 3. E. Lilienthal, 
t syvi ^hi * * 

200 m. — 1. H. Lilienthal, 24,6; 2. P. Valge
mäe, 25,9; 3. H. Luts, Viljandi, 27,7; 

400 m. — 1. H. Lilienthal, 58,4, 2. P. Valge
mäe, 1.08, 3. K. Tamm, Tarvastu; 

3000 m. — i; Ilves, Viljandi, 10.51,3;. 
Kuul — 1. J, Madisson, Viljandi, 12.02, 2. E. 

Reisenberg, Viljandi, 11.69, 3. A. Balzar, Tänna-
silma, 10.41; 

Ketas — 1. A. Balzar, 32.80, 2. J. Madisson, 
32.21, 3. J. Kerem, Tännasilma, 32.09; 

Oda — 1. A. Balzar,' 44.36, 2. J. Madisson, 
39.08, 3. E. Reisenberg 37.46; 

Granaat — 1. A, Balzar, 64.85, 2. K. Tamm, 
60.18, 3. J. Madisson, 59,88; 

Kõrgus — 1. O. Nähe, Viljandi, 1.50, 2. E. Li
lienthal, 1.45, 3. K. Parts, Tarvastu, 1.45. 

Kaugus — 1. H. Lilienthal, 5.96, 2. E. Lilien
thal, 5.86: 3. J. Tüits, Viljandi, 5.84; 

Kolmik — 1. H. Lilienthal 12,65, 2. S. Kaup, 
Viljandi. 11,67, 3. O. Nähe, 11.30. 

Teivas — J. Tüits, 2.90, 2. E. Lilienthal, 
2.80, 3. O. Nähe, 2.60; 

4X200 rakmetes — 1. Tarvastu: E. Lilienthal, 
K. Parts, Jaakson, H. Lilienthal — 2.02,5. 

Patrullijooks, 3000 m., 5 malevl. ja päälik •—• 
1. Viljandi linna malevkond: Ibrus, Reisenberg, 
Tüits, Saun, Kaup, Ilves; 

800d-400+200+200 jooksis Viljandi meeskond 
üksi, ajaga 4.19, Et üks jooksja mittekaitseliit-
lane oli, tühistati jooks. 

Kolmevõistlus (rännakvõistlus) — 1. S. Kaup, 
2- J. Kerem, 3. J. Kondor, Viljandi. 

—gius. 

Naisvõistlused Stokholmis 
andsid tagajärgedeks: 60 mtr. — Randideau, 
Prants., 7,6; kaugus -— Smolova;, Tsh.-Slov., 
5.20; oda — Adelsköld, Rootsi, 47.51 (28.51); 
1000 mtr. — Trlckey, Inglise, 3.13,3; kuul — 
Karlsson, Läti, 10.92; kõrgus — Hatt, Inglise, 
1.48; 200 mtr. — Edwards, Inglise, 26,1; 100 y. 
tõkkeid — Sychrova, Tsh.-Slov., 14,8; ketas — 
Konopaeka, Poola, 30.91. 
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Reis filmiga läbi Prantsusmaa. 
End. Eesti veesportlane - hüppe-

meister J o h. N õ m m i k saavutab 
praegu Prantsusmaal edu kinoartis-
tina. Avaldame tema reisikirjel
duse. Toimetus. 

To jumalik päev osutus 6. augustil, kui met^ 
teur en seene (regisseur) Rene Granier ühes 9 
artisti — nende seas Ika mina —, kahe operaatori 
ja oma abilisega „tossutasime" Pariisi St. La
zarev vaksalist La Manche'i randa filmi „keeru-
tama, nimega „Mal d'amour" (Armastuse valu). 

Esimene sihtpunkt, kus operaator aparaadi 
kolm jalga maa sisse surus, oli väike kalurite lin
nake Fecamp. Ilus maastik, veel kenam mere
rand. Kaljud, mis kohati 70—80 mtr. kõrged, 
pakkusid meile loomulikumaid dekoratsioone, mi
da kasutama hakkasime juba sinnajõudmise päe
val. 

Stseenid, mida siin mängisime, kujutasid XV 
sajangu elu. 

Noor printsess Alice, kes oli armunud parun 
Bernardi, ei leia tema poolt vastuarmastust. Ette-
aimduses halva lõpu peale kavatseb prinltisess 
ennast kõrgelt kaljult alla heita. Parun Bernardi 
noor sõber, krahv de Percin — mul oli au seda 
•äsa mängida — oh juhusliselt .oma jahisalgaga 
pardijahil. Nähes inimkogu ikaljurünkalt merre 
kukkumas, paneb ta oma elu kaalule ja hüppab 
samast kohast õnnetule järgi, lootes teda päästa 
(Filmitud hüpe oli 2VA mtr. kõrge, mul tüli teda 
kolm korda korrata. Nii siis esimene film, kus 
kasutasin oma vettehüppeid). Veetlev printsess 
oli päästetud! Nähes noort krahvi, kes ennast
salgavalt teda päästis, unustab Ita oma endise 
sümpaatia ja kingib oma armastuse elupäästjaa. 
Järgmised armastusstseenid mängisime Süda-
Prantsusmaal — Blois'i, Chambord'i ja Ara-
boise'i lossides, kuid sellest eelpoiol. Paari sõ
naga kirjeldan enne siinset ümbrust. 

Käisime vaatamas kuulsat Prantsuse Bene-
diötine'i liköörivabrikut, mis asub samanimelises 
kloostris. Praegu on klooster „elutilga" vabri
kuks ümber ehitatud. Kena tundmus oli selles 
müstilises asutuses viibida. Seal, kus enne ju
malakartlikud mungad omi hingi puhastasid pal
vetades, on keegi praegusaja ärimees omad 
suhkrupajad üles seadnud ja saadab magusaid 
aurupilvi palvete asemel taevataadile. Kuid äri 
on äri, ja isee siin on üks eeskujulikumatest. 

Siit edasi umbes 10 klm. asub ilus supelus-
linn Yport. Käisin ka seda vaatamas. Kena 
liivane mererand, suplejaid sadasid, tuhandeid ja 
vist veelgi rohkem. Tegin ka oma paarsada 
meetrit crawli, oleksin heameelega ikauemaks 
jäänud sinna, aga kui inimesel on elusihiks män
gimine, siis Ituleb tal ka igaltpoolt ainult män
gides mööda minna. Pidin oma seltskonnaga 
edasi sõitma. 

Se oli 10. augustil, kui peatusime paar tundi 
Pariisis, ainult selleks, et ümber istuda teises 
vaksalis — D'Orsay. J a jälle sõit, sõit möödu
nud aja kuningate lossi. 

Hommiku eel jõudsime Blois'i linna, 180 klm. 
Pariisist. Eluasemeks oli meil määratud linna 
au ja uhkus — loss. Seal tuli mul järgnevaid 
stseene mängida, oma armastatud printsessiga. 

Üksikasjaliselt kõike seda kirjeldama hakata 
läheks liig pikale, nimetan ainult seda, et ette
määratud viie päeva asemel viibisime siin kolm 
nädalat. Ilmad olid väljakannatamata kuumad, 
päikese käes 50° C, vilus 43° C. Sellest siis tuli, 
et üks päev töötasime, teine päev oli terve trupp 
Loire'i jõe liivas päivitamas, kolmas päev oli 
kas jälle mõni tund „keerutami:st" või mindi 
tantsusaali charlestonitama. 

Mul oli siin sõna tõsises mõttes lõikust. Terve 
linn tantsuhimulisi noori inimesi täis ja pole 
ühtegi, kes õpetaks jalakeerutamist. Nähtud, 
tehtud! Kasutada võisin siin Pariisi Petersa 
tantsuakadeemia kunsti, millise olin lõpetanud. 

Töötasin siin järjest kaks nädalat kolme gru
piga. Oleksin jäänud kauemaks, olles teadmi

ses, et kasulik võin iteistele olla, võin edasi anda 
seda, mis aastapikkuse tööga olen omandanud, 
kuid teade edasisõidust sundis lõpetama mu kur
sused. Sõitsime Chambord'i lossi, kus filmisime 
väliseid stseene, ühes 50 figurandiga. Sealt edasi 
veel samal päeval sõitsime Ambois'i lossi, v ä n 
dati" öö-stseene. 

Järgmine päev, mis osutus mulle vabaks, käi
sin lossi teenijatega lossi sisemisi ruume ja maa-
aluseid teid vaatamas. Siin võib veel leida pudeli-
kujulisi keldreid, kus omal ajal Julius Caesar 
oma sõjalaagriga varju leidis. Juht teadis rää
kida, et neis keldrites on käinud Inglise ja Saksa 
teadusemehed tsemendiproove võtmas, kuid pole 
suutnud siiski kindlaks teha selle segu. Ühes 
kohas, ikus müür juba purunenud oli, panin ka 
enesel paberi sisse seda kuulsat liiva, õn ju oma 
mitutuhat aastat vana. Vaatasin ka kuulsat 
Ambois'i lossi teed, kus kümme ratsanikku kõr
vuti võivad alt linnast lossi sõita. 

Siit sõitsime edasi Tours'i linna. Kena väike 
linnake, kuid mingid vaatamisväärtusi kohti! 
Linnas viibisime ühe päeva ja sii algas tagasi
sõit Blois'i, kus öö mööda saatsime. Järgmisel 
päeval sõitsime tagasi Pariisi. Siin olid selleks 
ajaks ateljees dekoratsioonid valmis ehitatud ja 
jälle muud kui mängi.. 

Ka siin ei taha pikemalt peatada, sest ei tea, 
kuidas keegi filmi võtab, tast aru saab. Nime
tan nii palju, et dekoratsioon, kus mul mängida 
tuli, oli printsessi magamistuba. 

Pariisis peatusime kaks päeva. Edasi läks sõit 
Bretagne'i, Atlandi iookeani rannale. Oma 14 
tundi tuli järjest rongis istuda, enne kui pärale 
jõudsime. Kui imelik, — ole kogu aeg Prantsus
maal, õpi hoolega keelt, rahvast ja nende kom
beid, siin aga kuule omaks üllatuseks mingi
sugust iseäralikku keelt! Siin siis algas õige 
töö! Hommikul kell 4 pidi mink ja puuder näol 
olema, oodati päikese tõusu. Eelplaanil kaks 
siluetti, tagaplaanil meri ja oodatav päike. Keegi 
kõrgemalt künkalt silmitseb talle paistvat päi
kesi. On päike vaatajaile küllalt parajal kõrgu
sel, tõstab ta käe märguandeks. Regisseuri vile, 
operaatorid teevad paar vände t . . . Päike tõu
seb . . . eelplaanil printsess Alice ja krahv de 
Percin kummarduvad suudluseks. Jumalik! 

Ja sarnaseid stseene võetakse kolm-neli korda, 
seega kolm-neli päeva peab aegsalt juba jalul 
olema. 

Linn, kus asume, on Douarnenez. Siit sõitsime 
10 klm. eemal olevasse Miorgatl kaljurannikule. 
Vaata ja imesta, milliseid kaunid dekoratsioone 
on loodus teinud. Siin on üks merekoobas — 
pääseb ainult paadis ligi — ta pikkus on 110 mtr. 
ja kõrgus 15 m!tr. Regisseur vaatab seda ja kii
dab filmiheaks. Tähendab, hakkame selles koo
pas filmima. Paaritunnilise töö peale, mis kulus 
valgustuse seadmiseks, võib töö algada. 

Filmitakse kohta, kus krahv de Percin print
sessi nierevotogudest päästab, kandes teda (koo
passe. Siis edasi, kuidas nad võitlevad tõusva 
mereveega; kuidas kord surm neile mõlemale 
silmi vaatab, seal silmab printsess merel tühja 
paati, mille järele ruttab ta seltsiline juba järg
misel minutil, et aga päästa surmast oma jumal
datud olevust... 

Nii töötame, olles kord päevad otsa vabad, 
teinekord aga 12—14 tundi jumestatult, valges 
parukas ja vastavas ülikonnas. Ei itaha ütelda, 
et see elukutse oleks kerge, kuid kellele ta meel
dib, kes kord sellesse ringi on .sattunud, see tun
neb ennast ka kõige väsitavamal korral õnneli
kuna. 

Kogu me reis kestis 40 päeva, peatasime 10 
linnas, filmiti 3000 mtr. linti ja rongil sõitsime 
kokku 2860 klm. 

Jack De laney , 

Ameerika, poksiilmameister poolraslkekaalus, kes 
hiljuti võiduga Paul Berlenbachi üle tiitli saa
vutas. 

käis ägedate vihmavalingute all, võitis Ted W. 
Drews, 6 jala pikkune mehemürakas. Ta võitis 
ketta, oda ja 200 mtr. tagajärgedega 38.87, 50.40 
ja 24,2, tulles teiseks 1500 mtr. ajaga 5.11 ja 
5-daks kauguses tagajärgedega 6.01. Osborne'i 
jalg oli hiljutisest venitusest haige ja ei- olnud 
täies vormis. Ta tagajärjed, tulles teiseks, olid: 
6.48, 45.62, 25,6, 31.62 ja 5.48. Huvitav on, et 
Courtois võitis Gourdingi kaugushüppes tagajär
jega 6.85, kuna see ainult 6.68 pääsis. 

Budapestis 

viskas Szepes 8. septembril oda 63.09 ja tsheh 
Chmelik 62.96. Ketast heitis Marvalits 45.70 ja 
Toldy 44.04. 110 mtr. tõkkeid jooksis tsheh Jan-
dera 15,4 ja kuuli tõukas Daranyi 14.36. 

Töö kestab Pariisis edasi. 

Pariis, 10. 9. 26. 

Terviseid! 
J. Nõmmik 

Jonni Myyrä, 
endine odaviske ilmameister, on Ameerikas hiil-
gevormi tõusnud kettaheites. Ameerika roots
laste olümpiaadil, 2. ja 3. augustil Providence'is 
tuli ti esimeseks tagajärjega 44.67. Nädal hil
jem võistles ta Brooklynis ja sai tagajärjeks 
46.77 paremaga ja 31.46 vasakuga. Kogusumma, 
mis 256 jalga ja 11 tolli välja teeb, on uus Amee
rika rekord. Endine oli J. Duncani 252 j . 87/s 
tuli ta esimeseks 'tagajärjega 44.67. Nädal hil-
gustil Ulmer Park'is Ameerika soomlaste poolt 
korraldatud võistlusel. Myyrä tegi seal üldse _ 8 
heidet. Juba esimesel lendas ketas 47 mtr. pii

rile. Teine oli veel parem, 48.07 ja kolmas ko
guni 48.80. Teistest ebaõnnestusid kaks, 6. ja 7. 
lendasid 45—46 mtr. vahele ja kaheksas oli 48.68, 
kuid Myyrä astus üle. Kuigi tagajärg täpselt 
mõõdeti, ei saa seda ilmarekordiks tunnistada, 
kuna see võistlus ofitsiaalne ei olnud. 

Ameerika esivõistlus viievõistluses 

Praaga Sparta 
pidas oma esimese jalgpallimatshi Ameerikas. 
Vastaseks oli tal New Yorgi All Stars. Sadas 
rängalt vihma ja pealtvaatajaid oli ainult 10.000. 
Esimese värava saavutas tshehide heaks Myclik, 
teise Silny. Teisel pooljal mängisid ameerikla
sed väga tugevalt ja tshehid said kasutada kaks 
11 mtr. lööki. Mõlemad lõi võrku Steiner. 

— Akilles Järvinen on Tamperes näidanud 
kümnevõistlusel 7172,405 punkti, pannes ennast 
seega Paavo Yrjölä järel parema Soome kümne
võistlejana maksma. Ta tagajärjed olid 100 mtr. 
11,4; kaugus 6.49; kuul 12.42; kõrgus 1.70; 400 
mtr. 53,4; 110 mtr. tõkkeid 16,8; teivas 3.20; ke
tas 33.86; oda 53.45 ja 1500 mtr. 4.53,6. 

— Davis pokali lõpuvõistlusel lõi ameerik
lane William Johnson prantslast Rene Lacoste'i 
6:0, 6:4, 6:0 ja Tilden Borotrat 6:2, 6:3, 6:3. 

— Amateure, läinudaastane Viini meister, 
sai Simmeringi käest 1:2 lüüa. 

— Shveitsi tõste-esivõistlustel võitsid: sulg-
kaal — Reinmann 412,5 kg.; kergekaal — Jac-
quenoud 430 lkg.; keskkaal — Aeschmann 500 kg.; 
poolraskekaal — Ferrarini 442,5 kg.; raskekaal 
— Hünenberger 512,5 kg. Aeschmann püstitas 
surumises ilmarekordi 102,5 kg. 

— Stetiinis jooksis Körnig 100 mtr. 10,5 ja 
200 mtr. 22,6, soomlane Aström 23,4, dr. Peltzer 
400 mtr. 49,4, Aström 49,7, isoomlane Matilainen 
2000 mtr. 5.50,0 ja Berg 5000 mtr. 15.24,5. 
P. Yrjölä võitis ketta 40.75, oda 54.17, kuuli 
13.92 ja kõrguse 1.70. 

— Shveitslane Imbach jooksis Düsseldorfis 
400 mtr. 48,7, kuna Wege 100 ja 200 mtr. 10,6 
ja 21,6 võitis. P. Yrjölä tõukas kuuli 14.39, heitis 
ketast 41.74 ja viskas oda 59.62, hüpates ka 
kõrgust 1.81,5. Matilainen jooksis 5000 mtr. 
15.08.0. 

peeti 22. augustil Brooklynis. Osa võttis 16 pa- — Leipzigis võitis Aström 400 mtr. 49,1, Ma-
remat meest, teiste hulgas ka Harold Osborne, tilainen 5000 mtr. 15.24, kuna P. Yrjölä Holzilt 
kaugushüppe meister Gourding, läinudaastane kolmevõistluses (ketas, kaugus, 100 mtr.) lüüa 
võitja Paul Courtois ja teised. Võistluse, mis sai. 
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Paavo Nurmi kaotusest. 
(1. lehekülje järg.) 

jne. Paljud rahulduvad ka sellega. Kuid 
kahtlemata peitub Nurmi kaotuse põhjus 
mujal, — see on hingeline traagika, sees
mine võitlus, mida iga kangelane üle elab, 
kõikudes elu mõnususte ja eesmärkide ko
hustuste vahel. On raske jääda ainult 
kangelaseks, lõpuni askeediks, kes elab 
vaid oma illusioonidele. Kahekordselt 
raske on see veel sportlasele-kangelasele, 
kelle suursaavutus on tema keha, mis nii 
tugevalt seotud maise ja inimlikuga. Nur
mi pidas kaua vastu, kangelasmeelselt 
võitles ta eneses, kuid ta murdus viimaks. 
Nurmi Tallinnas viibimisel võis märgata 
juba tema hingelist murrangut. Lõpuni 
Nurmina püsima jäämiseks oleks tarvis 
olnud suuremat intelligentsi, üliinimlikku, 
mida selles hästitreneeritud soomlases 
siiski sedavõrd ei olnud. 

Nurmi lugu ei ole kahtlemata veel 
lauldud, ta võib palju jooksta ja hästi 
jooksta, vaheldamisi võita ja kaotada, kuid 
müüdiline sära on ta ümbert riisutud. Ta 
on nüüd lihtsalt Nurmi, nagu on Videgi-, 
Peltzer ja palju teisi väledajalgseid mehi, 
keda praegu rohkelt ja kasvab iga päe
vaga veel rohkem . . . 

Sport lane tarvitab ainult 
„Zenit" ehk „Junghans" stopperid. 

H. MARKOVITSCH, 
Viru tän. 15. Tel. 26-52. 

Nurmi saatuslikud jooksud olid 11. ja 
12. septembril Berliinis, Avuse spordiväl
ja!, Charlottenburgi spordiklubi korraldu
sel. Pinev matsh oli kokku meelitanud 
30.000 berliinlast. Peale 1500 mtr. jooksu 
suurmeistrite vahel oli arvukalt ka kõrval-
alasid, kuid need jätsid publiku külmaks. 

1500 mtr. starti asus 4 meest — saks
lased Peltzer ja Böcher, Vide ja Nurmi. 
Dr. Peltzer varastab 2 korda, kolmas start 
õnnestub. Vide, kes siserajal oli, hakkab 
vedama, tema kannul on Nurmi, kuna 
Peltzer nende kõrval väljaspool jookseb. 
Böcher on viimane. 200 mtr. järel läheb 
juba Nurmi juhtima, 3 mtr. tema järel on 
Vide, siis sakslased. Nii möödub 800 mtr., 
mis 2 minutiga kaetakse. Siis asub Nur
mi kannule Peltzer, milline seis kestab 
kuni viimase ringini, kus Böcher jooksu 

katkestab ja teised kolm kõik täiesti kokku 
liituvad. Kurvelt tuleb esimesena sirg-
teele Vide, kellega Peltzer võidu spurtima 
hakkab. Ka Nurmi pingutab, kuid tema 
spurdis on märgata roidumust. 50 mtr. 
finishist on Vide ja Peltzer veel täielikult 
ühes, kuid siis pääseb Peltzeri pikem samm 
ja suurem kiirus mõjule, ja rahva kõrvu
lukustava lärmi all võidab ta 2 meetriga 
Vide ees. Nurmi on 6 mtr. maha jäänud. 
Dr. Peltzeri aeg 3.51,0 (uus ilmarekord); 
2. Vide 3.51,8; 3. Nurmi 3.52,8. 

Kõrvalvõistluste tagajärjed olid: 200 
mtr. — 1. Schlösske 22,6; 2. Corts; 3. 
Schmidt. Kõrgus — 1. Huhn 1.75; 2. 
Skorczinski 1.75; 3. Fritzmann 1.75. Oda 
—: 1. Hoffmeister 54.65; 2. dr. Lüdecke 
53.50; 3. Weiss 49.20. 

Teisel võistluspäeval jooksis Nurmi 
juba veidi tujutult 2 ingl. miili (3218 
mtr.). Peale Vide ja Nurmi startis veel 
ameeriklane Goodwin, soomlane Katz. ja 
sakslane Frandsen. Viimased ei pakku
nud muidugi mingit konkurentsi eelmis
tele, olid vaid statistideks. 

Nurmi hakkab jooksu vedama ja Vide 
järgneb talle oma vedrutava sammuga kui 
vari. 800 mtr. läheb 2.11, 1000 mtr. 2.44,8. 
Teised võistlejad on neist juba 60 mtr. 
maha jäänud. 

Nurmi püüab üksikute spurtidega en
nast Videst lahti rabeleda, kuid see ei 
lähe tal korda. 1500 mtr. kaetakse 4.14, 
2000 mtr. 5.36. Viimasel ringil oodatakse 
gigantset võitlust, kuid see jääb tulemata. 
Eelviimasel kurvel laseb Nurmi enesest 
Vide kergelt mööda minna. 3000 mtr. 
aeg on 8.29,8. Nurmi püüab küll veel Vi-
det kinni võtta, kuid see vajub oma kii
rema spurdiga iga sammuga tema eest. 
Finishiks on Nurmi juba 18 mtr. maha 
jäänud. Vide aeg on 9.01,4, Nurmil 9.05,0 
— mõlemad jooksid tunduvalt alla inglase 
Shrubbi aastaid püsinud ilmarekordi 9.09,6. 
Katzi aeg oli 9.22,2, Frandsenil 9.43,0. 

Kõrvalalad olid võistlusel: 100 mtr. — 
1. Schlösske, 11,0; 2. Thumm; 3. Beyer. 
Teivas — 1. Werkmeister 3.70; 2. Lehnin-
ger 3.40; 3. Leppke 3.40. 1000 mtr. juni-
oridele — 1. Riedel 2.39,0; 2. Helpap %"• 
mtr.; 3. Matthias. Ketas — 1. Hoffmeis
ter 44.65; 2. Haenchen 43.28; 3. Schinkel 
39.00. 4X100 mtr. — Phönix, Karlsruhe, 
42,0 (Saksa rekord). 4X400 mtr. — 
Deutscher Sportklub 3.22,8 (Saksa rekord). 

Välkturniir jalgpallis. 
Püh., 19. sept. korraldab Tallinna Flora 1. 

välkturniiri jalgpallis Eestis. Turniir algab kell 
12 1. Kalevi väljal ja viiakse läbi cup-süsteemis 
2 X 15 min. matshidena umbes 4—5 tunniga. Osa
võtjad lähevad esimeses ringis kokku järgmiselt: 
Vitjas — ÜENÜTO, Flora — Võitleja, Merkur — 
riigiteenijate sp. ja Olümpia — Edu. Matshi vii
giga lõppedes otsustab töövõidu iseäraline komis
jon. Ainult finaalile on erand tehtud. 

Võitjale ion välja pandud Flora poolt kuju. 
Kuigi eeldatakse võitjaks Võitlejat ehk Merkuri, 
näib kindlamana, et võitja mujal peitub, sest lü
hikene mängukestvus loob erinevad tingimused 
vahekordadesse, kus võit oleneb ainult kiirusest, 
ja sellega Võitleja — Merkur uhkustada ei saa. 

—gla. 

Suur valik 

spordi kujusi 
võiduhindade annetusteks. 

Hinnad odavad! 

Drommeter & Ko., 
Lai tänav 5. 

Merkur — Võit leja 4:2 (2:2). 

7. sept. TJK konarusel väljal saja pealtvaataja 
haigutusel peetud matsh andis Merikurile teeni
tud võidu. Võitleja kannatas edurivi kriisi all, 
kes hea tagaselja juures ei suutnud kuigi kindla-
kujulisi läbimurdeid arendada, kuigi vastase 
kaitse nõrk oli. Merkuri Rüütel ikeskhalfina oli 
parem mees väljal. 

Algvärava teeb Võitleja 8. min. Rääksist latti 
põrutatud pallist Haenel—Vellardi ühisel löögil. 
28. min. viigistub seis üle Altosaare langenud 
pallist. 37. min. lööb Angerjas püütava Seegneri 
pealelöögi Altosaare nina alt oma võrku 2 : 1 . 
45. min. kargab Leithammel läbimurdnud Adorf 
jun. jalale ja saab hoobi samale kulmule, mis 
rahvusmeeskonna ja väikeseltside mängust para
nenud polnud. Ta kantakse platsilt, kuna kokku
põrkest vabaksjäänud palli Rääks juba võrku on 
jõudnud saata 2 : 2. Teisel poolajal otsustavad 
matshi kaks E. Fischeri toreduslööki 23. ja 25. 
min., ja seisuga 4 : 2 lõpeb mäng Merkuri või
duga. . Nurgalöögid samuti 7 : 5. 

Vahek. esimesel poolajal A. Silber korralik, 
kuna teisel poolajal teda asetav Anier kriitikat 
ei kannata. 

Mõni päev hiljem kohtas Merkur Floraga, 
triumfeerides 6 : 1 ( 3 : 1 ) , kuigi peaviga peitus 
Flora puudulikus koosseisus. —gla. 

Tallinna Võit leja omavahel ised 
kergejõust iku võist lused 

peeti 12. sept. staadionil 15 osavõtjaga. Aasta
aastalt Arõrreldes näitasid võistlused ika seekord 
arenemissammu, kuigi varahommikune keerlev 
tuul ioda- ja kettalennule keerud peale viskas ja 
kuulile libedal hüppepaigal täit jõudu ei saanud 
panna. 

Tagajärgedest oleksi välja tuua järgmist: 60 
mtr. Jaago 7,7, Kielberg rinnaga järel; 400 mtr. 
Otsep 57,9; 1500 mtr. Oitsep 4:53,4, Palm 4:59,1; 
kaugus Jaago 5.93, Koppel 5.18; kolmik Jaago 
11.32; kõrgus Simson ja Adorf 1.45, Koppel 1.40; 
kuul Valdmann 10.82, Simson 10.48; ketas Simson 
30.80, Valdmann 28.08 ja oda Simson 39.27, Kop
pel 35.10. 

Väljapaistvamad mehed olid Jaago ja Simson, 
kusjuures esimesel eeldused on kujuneda tema 
noorusega (18 a.) arvestades heaks sprinteriks, 
kuigi ika kaugushüppe 6 mtr. piiri rikkumine tal 
ainult ajaküsimus on. Üldvõitjaks tuli 14 punk
tiga Simson, omandades vastava rändkuju. 

NMKÜ kergejõust iku võist lused 
staadionil, 10. septembril andsid järgmisi (taga
järgi: 100 mtr. — Barmin 11,9; 200 mtr. — Se
lenoi 25,6; 400 mtr. — Selenoi 56,2; 1500 mtr. — 
Schneering 4.43,7; 4X100 mtr. — Barmin, Kons
tantinov, Klõsheiko, Selenoi 50,0; kõrgus — Sele
noi 1.55; kaugus — Konstantinov 5.55; kolmik — 
Selenoi 11.96; kuul (5.44 !kg.) — Mathiesen 
12.43; ketas — Lassi 31.86; oda — Lassi 40.04. 

Tartu NMKÜ 
pidas 8. ja 9. skp. tema juures asuva keskkooli 
klassdkerite klubi omavahelisi noorte võistlusi 
kergejõustikus. Võistlustel saavutati õige silma
paistvaid tagajärgi, mis ei jää palju maha rah-
vuslistel võistlustel saavutatud tagajärgist noorte 
alal. Ehk küll jooksud pehme raja ja järsku kurve 
tõttu nõrgana tunduvad, on hüpped ja visked üsna 
head. Nii V. Mägi kolmikhüppes — 12.83, Ilves 
ja A. Niggol kuulis ning kettas. Kõrgushüppes 
ületas viimane 155 tublisti kõrgemalt, kuid tõm
bas 160 kergelt maha. Kõigis neist võib nii mõn
dagi loota ja juba lähemas tulevikus. 

Võistluse tehnilised (tulemused: 
60 m t r . — 1. Mahl — 7,9 (eeljoolksus 7,8); 

k a u g u s — 1. Mägi — 5,80; k u u l (5,54) 1. A. 
Niggol — 13,79; 200 m t r. — 1. Niggol — 28,9; 
k õ r g u s — 1. Niggol — 1,55; k e t a s (kerge) 
— 1. Niggol — 39.52; 2. Ilves — 39.30; 400 
mitr . — 1. Oja •— 67,9; k o l m i k — 1. Mägi — 
12,33; o d a (harilik, raske) — 1. Niggol — 38,36; 
1500 m t r . (1 ring jäi vahele — iseega 1342) —• 
1. Oja — 4.58,0; k o 1 m e v õ i s 11 u s (60 mtr., 
kõrgus, oda) — 1. Niggol. 

—za. 
Inglise l i igavõist lused 

algasid pühapäeval. Esimese päeva tagajärjed 
•olid: Arsenal — Derby County 2:1, Birmingham 
— Blackburn Rovers 3:1, Burnley — Cardiff Ci
ty 4:3, Bury — Huddersfield Ttown 2:2, Leeds 
United — Bolton Wanderes 2:5, Liverpool — 
Manchester United 4:2, Newcastle United — As
ton Villa 4:0, Tottenham Hotspur — Everton 2:1, 
Wednesday — Sheffield United 2:3, Westbrom-
wich Albion — Sunderland 3:0, Westham United 
— Leicester City 3:3. 

Ungari esivõistlused. 
100 mtr. — Fluck 10,8; 200 mtr. — Hajdu 

22,1; 400 mtr. — Barsi 49,8; 800 mtr. — Barsi 
1.59,0; 1500 mtr. — Szerb 4.08,0; 5000 mtr. — 
Gross 15.47,0; 110 mtr. tõkkeid — Püspöki 16,4; 
200 mtr. tõkkeid — Magyar 26,0; 400 mtr. tõk
keid — Somfai 57,4; kaugus — Püspöki 7.06; 
kõrgus — Orban ja Kesmarki 1.90; kolmik — 
Somfai 14.03; teivas — Karlovits 3.70; kuul — 
Daranyi 14.55 (rekord); ketas — Marvalits 
44.06; oda — Szepes 61.00. 
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Pärnus rida häid saavutusi kergejõustikus. 
Joh. Meimer oda 55.76 ja ketast 38.43. 

Pühapäeval, 12. septembril peeti Pärnus maa-
kondlisi kergejõustiku võistlusi Tervise (korral
dusel. Võistlusel saavutati terve rida häid saa
vutusi, millest viis saavutusmarki tuleb Spordi 
Kalendrisse maakonna; rekordidena kanda. 

Võistluse parim oli Joh. Meimer, ke? end 
maksma pani jooksudes, hüpetes ja visketes. Ta 
on mitmevõistleja, kes võiks A. Klumbergi viie
võistluse Eesti rekordi eluküünla peatselt kus
tutada. 

Hommikul alustas Meimer jalgrattal koduko
hast, Vändrast (51 ikm. Pärnust), teekonda Pär
nu, saabus Pärnu (otse võistlusväljale), riietus 
ümber ja alustas 100 mtr-iga. Teeb 12 võistlus-
alast 7 kaasa, omandades 4 esimest ja ühe teise 
ning kolmanda koha, lõpuks aitab teatejooksu 
rekordi parandada oma osavõtuga. Odas ja ket
tas (õlid tagajärjed rekordilised 55,76 ja 38,43, 
ja kui vahepeal mõni minut- vaba võiks iolla võist
lusalade vahel, siis askeldab aga Meimer noore
mate võistlejatega, jagades neile õpetusi heide
tes ja muus. 

Jooksudes ilmutas jälle kord William Puust, 
et temaga Pärnu parimal sprinteril Ed. Teinburgil 
õige tõsiselt arvestada tuleb, viimase puudumisel 
on ta alati kindlam mees Pärnus 200 ja 400 meet
ris. Keskmaades oli hea Eesti politsei suurjooks-
ja Madison, kes kaunilt 1500 mtr. jooksis ja teate
jooksus 800 mtr. kattis. Hüpetes iolid head peale 
Meimeri veel A. Jürvetson ja Elmar Gerberson. 
Gerbersonist võib veel uus täht (kõrgushüppes 
itõusta, Jürvetson pole veel kindel sammudes, 
hüppab liig kaugelt ära, kuni 165 sm. läks seekord 
hästi, hüpates pikis pükstes ja sviitris, kuna 175 
sm. ebaõnnestusid sammud. 

T e h n i l i s e d t a g a j ä r j e d : 

100 mtr. — 1. Meimer 12,2; 2. Puust 12,4; 
3. Gerberson. Kõik Tervisest. 

Kuul — 1. Puusild 11.64, uus maak. rek. (end. 
Joh. Meimer 11.31); 2. Meimer 11.35; 3. Tamm 
10.85, kõik Tervisest. 

200 mtr. — 1. Puu„t 25,7; 2. Erm 10 mtr. jä
rel. Kõik Tervisest. 

1500 mtr. — 1. Madisson, Tervis, 4.26,4. 
Teivas — 1. Laater, Vaprus, 2.80; 2. Kask, 

S. Kalju, 2.70; 3. Kangur, Tervis, 2.60. 
Kõrgus — 1. A. Jürvetson 1.65; 2. Gerberson 

1.60; 3. Meimer 1.55. Koik Tervisest. 
Ketas — 1. Meimer 38.43, uus maak. rek. (en

dine Miil, Tori Kalev, 37.18); 2. Kask, S. Kalju, 
33.09; 3. Gerberson, Tervis, 27.00. 

400 mtr. — 1. Puust, Tervis, 55.8; 2. Erm, 
Tervis. 

5000 mtr. — 1. Jaanus, Tervis, 17.02,0; 2. Tu-
rov, Vaprus, 18.27,1. 

Kaugus — 1. Meimer 5.91; 2. A. Jürvetson 
5.47; 3. Kask, S. Kalju, 5.27. 

Oda — 1. Meimer 55.76, uus maak. rek. (en
dine ka tema 54,45); 2. Gerberson 40.63. 

Teatejooks 800 + 400 + 200 + 100. Võitis Ter
vis ajaga 3.47,3 (endine ka Tervis 4.03,2). Võitja 
koosseis: Madisson, Puust, Meimer, Tamm. 

Hoota kolmikus väljaspool võistlust parandas 
maak. rek. E. Erm, Tervis, 7,64 (endine V. Ta-
mar, Vändra, 7,49). 

Punkte omandas Tervis 52, Vaprus ja S. Kalju 
kumbki 5 punkti. A. P. 

\ü 

Tallinn, Pikk tän. 47, 

Telefnn 10-02, 

on kõ ige täiel ikuni ja 
suureni kodumaa spordi-

ri istade kauplus. 

Soovitab ainult e s i m e s e -
järgu h e a d u s e s tarbeid 
kodu- ja väl ismaade pa-
:: r e m a t e s t tehastes t . : : 

J u u k s e l õ i k a j a — C o i f f e u r 

GRANBERG 
T a l l i n n , L a i t ä n a v 7 . 
R e v a l . B r e i t s t r a s s e 7. 

T e l e f o n 2 0 - 1 2 . 

f mau mMutwam 

NmtutimiiuKitffiiituiftntimmttititmtiitittHmHitiHfitiiifinsi 

O/y. 

Urheil utarpeita 
Helsingis. 

Ilmakuulsad spordivahendid nagu 
odad. kettad, naelkingad, jalg-

pallisaapad jne. saadaval 

Tallinnas, O - Ü . E S T O , 
Tallinn, Pikk t. 47. 

C a f e 

Tartus, E . V . J Ü R G E N S , 
Tartus, Vana t. 17. 

f 
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„Marcelle" 
Raekojaplats, 
kõnetraat 30-50. 

Iga päev kella 5—7 

Five o'clock 
tea dancing 

j ž ja õhtul kella 9. peale 

suur kabaree programm ja tants. 
M ä n g i b o r i g i n a a l „ S a x o p h o n e B ä n d " . Sjj 

P. S. Sportlastele iga päev, peale laupäevade ja pühapäevade, 58 
5 j iga Eesti spordiseltsi liikmekaardi ettenäitamisel 20<Vo hinnaalandust. 
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Spordiäri 
RESEV-RESEL 
T a l l i n n , T o o m p u i e s t e e 19 , 

te le f . 2u~19. 

Soovitab oma valmis
tatud spordi Ja võim

lemise abinõusid 

\ 

— Nõmme Kalju tegi võistlusreisi Lätti. 
Liibavi Olimpijale kaotis ta 1:5 ja Riia LSB'le 
0:2, kuna Riia LNJS'ga mängis ta 2:2. 

— A. C. Bilbao, Hispaania, sai võistlusreisil 
Shveitsis Young Fellows'i käest 1:2 lüüa ja män
gis Grashoppers'iga 3:3. 

— Shveits võitis jalgpalli maavõistlusel Bel
gia 5:2 (1:0). 

Vastutav toimetaja H. Tammer. Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk tän. 2. Väljaandja Eesti spordi keskliit. 


